
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 22 del 26/02/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 18 febbraio 2004, n. 72
 D.P.R. 21 settembre 2001, n. 446 - Regolamento per l'esecuzione dell'accordo collettivo nazionale per
la disciplina dei rapporti con i Biologi, i Chimici e gli Psicologi ambulatoriali - Approvazione e
pubblicazione graduatoria definitiva valevole per l'anno 2004.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgvo 3 febbraio 1993 n° 29;
 
Visto il D:Lgvo 31 marzo 1998 n° 80
 
Vista la Legge Regionale 24 marzo 1974 n° 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997 n° 7;
 
Vista la Delibera di Giunta Regionale 28 luglio 1998 n° 3261 e successive integrazioni.
 
 In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dalla Struttura Operativa
dell'Ufficio 2 con sede in Lecce, individuata con Determinazione Dirigenziale n. 465 del 24/10/2002
Struttura Regionale cui attribuire i procedimenti amministrativi in attuazione del DPR 446/01 art. 12,
riceve dal Responsabile del Procedimento e dal Dirigente dell'Ufficio 2 la seguente relazione:
 
 Con D. P. R. n° 446 del 21/09/2001 pubblicato sul supplemento ordinario alla G. U. n. 300 del 28/12/01
- Serie Generale- è stato reso esecutivo l'A. C. N. per la disciplina dei rapporti con i Biologi, Chimici e
Psicologi ambulatoriali;
 
 L'art. 3 dell'accordo medesimo prevede che i Professionisti aspiranti a svolgere la propria attività
professionale nell'ambito delle strutture sanitarie del S. S. N., come sostituti o con incarichi a tempo
determinato ai sensi del protocollo aggiuntivo di cui all'allegato 1, devono inoltrare all'Assessorato
Regionale alla Sanità della Regione, nel cui ambito intendono ottenere l'incarico di sostituzione, entro la
fine del mese di febbraio di ciascun anno, a mezzo raccomandata A. R., apposita domanda in carta resa
legale;
 
 Il comma 1 dell'art. 4 dell'accordo prevede che l'Assessorato Regionale alla Sanità provveda, entro il 31
maggio, alla formazione delle graduatorie provvisorie regionali per titoli, distinte per categoria
professionale, con validità annuale,da valutare secondo i criteri fissati dal medesimo D. P. R.;
 Il comma 2° del citato art. 4 assicura che le graduatorie reg.li provvisorie su richiamate siano pubblicate
per la durata di 30 gg., mediante affissione in apposito Albo presso la sede dell'Assessorato Regionale
alla Sanità e comunicate agli Ordini Professionali ed alle OO. SS. di categoria;

1



 
 Il comma 3° del suddetto articolo prevede che entro i 15 gg. successivi all'ultimo giorno di
pubblicazione, i Professionisti interessati possono inoltrare, mediante raccomandata A. R., istanza di
riesame della graduatoria all'Assessorato regionale alla Sanità;
 
 Il comma 4° dell'art. in parola precisa che le graduatorie definitive, approvate dal competente Organo
Regionale, sono pubblicate sul BURP entro il 31 ottobre e la pubblicazione costituisce notificazione
ufficiale agli interessati e alle Aziende Sanitarie;
 
 Il comma 5° stabilisce, inoltre, che le graduatorie di cui ai commi precedenti hanno effetto dal 1°
gennaio al 31 dicembre dell'anno successivo alla data di presentazione delle domande e decadono al
momento in cui entrano in vigore le successive;
 
 L'art. 12 comma 4 del DPR 446/01 stabilisce, infine, che la Struttura Regionale deputata alla
formulazione delle graduatorie ed al conferimento degli incarichi sia integrata da un rappresentante per
categoria dei sindacati maggiormente rappresentativi per gli aspetti di valutazione dei titoli professionali;
 
 Dato atto che:
- Con nota prot. n. 234 del 22 luglio 2002 il Segretario Regionale AUPI designava proprio
rappresentante quale componente della Struttura di cui all'art. 12 DPR 446/01 il Dott. Paolo MOSCARA
residente in Trepuzzi (Le) alla via Madonna del Buon Consiglio, 8 ;
- Non è pervenuta alcuna designazione di proprio rappresentante da parte dell'Ordine dei Biologi;
- Non è pervenuta alcuna domanda di Specialista Chimico;
 
 Preso atto che la Struttura di cui all'art. 12 D. P. R. 446/01 integrata dal rappresentante dell'AUPI
Regionale, previa formale convocazione, ha tenuto due riunioni per gli aspetti di valutazione dei titoli
professionali degli specialisti Psicologi;
 
 Ritenuto che le graduatorie provvisorie formulate dalla Struttura Operativa dell'Ufficio 2 con sede in
Lecce, sono state pubblicate all'Albo presso l'Assessorato alla Sanità dal 27/10/2003 e sino al
25/11/2003 nonché presso gli Albi delle Strutture Operative d'Ufficio di Brindisi, Foggia, Lecce e Taranto
ed inviate agli Ordini e Sindacati di categoria;
 
 
 Tenuto presente che dall'istruttoria eseguita dalla citata Struttura Operativa dell'Ufficio 2 con sede in
Lecce è emerso che non sono stati ammessi in quanto non in possesso dei requisiti di cui al D. P. R.
446/2001 per l'inclusione nella rispettiva graduatoria gli specialisti Biologi:
_____________________________________________________
COGNOME NOME DATA N. MOTIVAZIONE
_____________________________________________________
CAVALLO Pasqua 17/02/67 Assenza istanza di partecipazione
DE NICOLO' Teresa 11/01/67 Assenza copia documento di identità
FACECCHIA Carmela Angela 16/04/52 Assenza istanza , limiti di età
FLORIO Isabella 01/03/63 Domanda in fotocopia
GIORGINO Giovanna 07/10/61 Assenza istanza di partecipazione
LICCHELLI Anna Maria C. 08/07/59 C. S.
MARTINO Pasqua 04/07/67 Assenza copia documento di identità
NARDO' Carmela 15/02/63 C. S.
PESTILLO Laura 25/08/57 Istanza fuori termine

2



TROVATO Raffaella 23/03/67 Assenza istanza di partecipazione
_____________________________________________________
 
 E gli specialisti Psicologi:
_____________________________________________________
COGNOME NOME DATA N. MOTIVAZIONE
_____________________________________________________
ACQUAFREDDA Tiziana 21/08/62 Assenza copia documento di identità.
CHIRICO Maria Ros. 28/04/71 Assenza istanza di partecipazione.
COSTANTINI Manuela 27/03/74 Art. 3 comma 3 DPR 446/01 (non iscritta all'Ordine).
DE GIUSEPPE Vito Franc. 17/08/64 Assenza istanza di partecipazione.
KOUKAKIS Theodoros 01/10/52 Art. 3 comma 3 DPR 446/01 (limiti età)
IANNONE Rosa 21/12/59 Assenza istanza di partecipazione.
LOVECCHIO Barbara 22/03/75 C. S. (domanda in fotocopia).
MALAGNINO Donata 07/08/57 Assenza istanza di partecipazione.
MARINGIO' Barbara 28/04/72 C. S.
OCCHINEGRO Luca 07/10/71 C. S.
SACCO Cosimo 25/03/60 Assenza copia documento di identità.
VERGINE Francesca 10/10/60 Assenza istanza di partecipazione.
_____________________________________________________
Tenuto presente, altresì, che non è stato presentato alcun ricorso avverso le graduatorie provvisorie dei
Biologi e degli Psicologi;
 
Tanto premesso può provvedersi all'approvazione e relativa pubblicazione sul BURP delle graduatorie
definitive valevoli per l'anno 2004.
 
Sezione Contabile:
ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L. R. 28/01.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione. Non produce oneri aggiuntivi rispetto alle quote del F.S.R. ovvero alle ulteriori assegnazioni
statali a destinazione vincolata.
 
Il Dirigente Ufficio 2
Lucia Buonamico
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE SANITA'
 
 Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal
Responsabile del Procedimento e dal Dirigente dell'Ufficio 2;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce dal Funzionario Istruttore, dal Responsabile del Procedimento e dal
Dirigente dell'Ufficio sopra citato;
 
 Richiamato, in particolare, il disposto dell'art. 6 della L. R. n° 7/97 in materia di modalità di esercizio
della funzione dirigenziale,
 

3



 
DETERMINA
 
 Di approvare le graduatorie regionali definitive, valevoli per l'anno 2004, degli specialisti Biologi e
Psicologi ambulatoriali che intendono svolgere la propria attività professionale come sostituto nell'ambito
delle strutture sanitarie del SSN della Regione Puglia così come formulate e trasmesse dalla Struttura
Operativa dell'Ufficio 2 con sede in Lecce, con gli allegati A (composto da tre facciate) e B (composto da
otto facciate) che formano parte integrante del presente provvedimento;
 
 Di approvare i Verbali n. 1 e 2 che formano parte integrante del presente provvedimento ed inerenti le
riunioni con il rappresentante dell'AUPI Regionale per gli aspetti di valutazione dei titoli professionali;
 
 Di escludere dalla graduatoria definitiva gli specialisti Biologi:
_____________________________________________________
COGNOME NOME DATA N. MOTIVAZIONE
_____________________________________________________
CAVALLO Pasqua 17/02/67 Assenza istanza di partecipazione
DE NICOLO' Teresa 11/01/67 Assenza copia documento di identità
FACECCHIA Carmela Angela 16/04/52 Assenza istanza , limiti di età
FLORIO Isabella 01/03/63 Domanda in fotocopia
GIORGINO Giovanna 07/10/61 Assenza istanza di partecipazione
LICCHELLI Anna Maria C. 08/07/59 C. S.
MARTINO Pasqua 04/07/67 Assenza copia documento di identità
NARDO' Carmela 15/02/63 C. S.
PESTILLO Laura 25/08/57 Istanza fuori termine
TROVATO Raffaella 23/03/67 Assenza istanza di partecipazione
_____________________________________________________
 
e gli Psicologi:
 
_____________________________________________________
COGNOME NOME DATA N. MOTIVAZIONE
_____________________________________________________
ACQUAFREDDA Tiziana 21/08/62 Assenza copia documento di identità.
CHIRICO Maria Ros. 28/04/71 Assenza istanza di partecipazione.
COSTANTINI Manuela 27/03/74 Art. 3 comma 3 DPR 446/01 (non iscritta all'Ordine).
DE GIUSEPPE Vito Franc. 17/08/64 Assenza istanza di partecipazione.
KOUKAKIS Theodoros 01/10/52 Art. 3 comma 3 DPR 446/01 (limiti età)
IANNONE Rosa 21/12/59 Assenza istanza di partecipazione.
LOVECCHIO Barbara 22/03/75 C. S. (domanda in fotocopia).
MALAGNINO Donata 07/08/57 Assenza istanza di partecipazione.
MARINGIO' Barbara 28/04/72 C. S.
OCCHINEGRO Luca 07/10/71 C. S.
SACCO Cosimo 25/03/60 Assenza copia documento di identità.
VERGINE Francesca 10/10/60 Assenza istanza di partecipazione.
_____________________________________________________
 Di pubblicare, ai sensi del 4° comma dell'art. 4 D. P. R. 446/2001, dette graduatorie definitive sul BURP
che costituisce notificazione ufficiale agli interessati e alle Aziende UU.SS.LL. ed Ospedaliere della
Regione Puglia;

4



 
 Di inviare copia del BURP agli Ordini Professionali, alle OO. SS. di Categoria, alle Aziende UU.SS.LL
ed Ospedaliere della Regione Puglia:
 
Il Dirigente Responsabile di Settore
Silvia Papini

5


